
PÕLVA  PÕHJAKAARE LASTEAED

KUUKIRI
APRILL  2024

01.04 Tagurpidi päev Pihlapuu majas.

Sinilillerännak 2024 - Pille, Annika, Triin, Kaie ja Mari-Liis Pihlapuu majast
osalesid Naiskodukaitse virtuaalsel rännakul veteranide toetuseks ja liikusid
aprillikuu jooksul kokku 1117 km (kogusime 35 sinilille).

04.04 1,2,3 TEHA stardil osalemine.

18.04 Teatrietendus “Mina ja mina” Pihlapuu majas.

30.04 Pokud meisterdasid Kalli Pikase juhendamisel mandalaid.

Kalli Pikase mandalte näitus Pihlapuu Galeriis.

Põlva Valla lasteaedade juhid käisid 22.-23.04 väljasõidul ja teiste
ühendatud lasteaedade töökorraldusega tutvumas:

Elva Linna Lasteaed - Murumuna õppehoone
Puhja Lasteaed Pääsusilm
Põltsamaa Valla Lasteaed – Põltsamaa õppehoone

30.04 Nõiatrall.

29.04 algas Pihlapuu majas kevadine Spordinädal.



JÄNKUKESED
Tutvusime esimeste

kevadekuulutajatega, uurisime mida
linnud söövad ja milline on nende

välimus. Tutvusime toonekure,
pääsukese ja sookurega. Jalutasime

metsas, kuulasime linnulaulu ja otsisime
metsloomade jälgesid.

Tutvusime ka koduloomadega - iga laps
võttis kodust kaasa oma

lemmiklooma. Mängulusti jagus
kauemaks.

Aprillikuu lõpetasime Nõidade tralliga.
Olime väikesed nõiad - tantsisime

luudadega ning tegime ka nõiatempe.
Peanõiaks oli raamatukogutädi Enna.



ORAVAKESED
Aprillis pöörasime tähelepanu oma

tervisele. Terve laps on rõõmus laps ja
meie oravakesed teeme kõik selleks, et
olla rõõmsad ja terved. Lapsed õppisid,

kuidas hambaid õigesti pesta. Igal lapsel
oli kaasas oma hambahari ja toimus

hambapesu. Mängisime mängu "Suure suu
söötmine", laps teab nimetada

tervislikke toiduaineid. Lapsed õppisid
tundma kehaosasid, mille raames tegime
projekti „Minu keha” (süda, kops, magu,
soolestik). Toimus lastejooga lõbusate

harjutustega ja tegime matka ümber
Mooste järve.

Saalis vaatasime Tõrukeste rühma laste
etendust "Siili keedupott". Volbripäeva

tähistasime nõia tralliga.



SIILIKESED
01.04 riietusime tagurpidi või naljakatesse

kostüümidesse ja rõõmu jätkus terveks
päevaks. Ilusad ilmad meelitasid otsima

loodusest kevademärke. Enda meisterdatud
binoklitega vaatlesime rändlinde,
joonistasime poripilte ja uurisime

põllutööriistadega masinaid. Lapsed
proovisid ise ilmateadet teha.

Külvasime salatit ja istutasime sibulaid.
Vaatlesime erinevaid putukaid, kes meie
pargis elavad ja ehitasime neile putuka

hotelli. Tervislikest eluviisidest rääkides
tegime katseid, kuidas pidev Coca-Cola ja

limonaadi joomine mõjutab hammaste
värvust. Hammaste asemel olid valged

keedumunad, mis  värvi muutsid.
Valmistasime tervislikku toorsalatit, mida

lõunaks isuga sõime. Aprillikuu viimasel
päeval olid kõik väikesed nõiad luua seljas

lasteaeda jõudnud. Valmistasime nõiajooki,
andsime hea nõia tõotuse, trallitasime
õues, mõõtsime üle kõik luuad, sõitsime
luua seljas ja mängisime osavusmänge.



TÕRUKESED
01.04 ehk Naljapäeva nimetasime Tagurpidi
päevaks. Lapsed tulid lasteaeda pahupidi

pööratud riietes ning anekdoote ja tagurpidi-
lugusid võis rääkida terve päev!

02.04 külastasime Põlva Kultuurikeskust, et
vaadata etendust „Pöial-Liisi”.

08.-12.04 viisime läbi munakatse, et lastele
selgitada, kuidas erinevad joogid kahjustavad

hambaid - hammastel ja munal on sarnane
kaitsekiht. Peale munade pesu selgus, et kõige
paremini läks puhtaks Coca-Cola sees hoitud

muna, kõige halvemini Värska Vurtsvasseri sees
hoitud muna. Koolieelikud valmistasid kodus
ette putukaid tutvustava plakati. Ettekandeid

tehes olid lapsed julged ja loovad. Adeelia
tutuvustas enda putukat lausa lauluga.

Tähistasime Oravakeste rühmaga Volbripäeva ja
pidasime maha korraliku Nõiatralli. Osavus

pandi proovile luualennutamises ja
ämblikujooksus. Joogiks olid konnapisarad ning

söögiks ussid ja konnad.



PÄIKESEJÄNKUD
aprillikuus tutvusime selliste toredate

asjadega nagu need on torud. Tegemist on
ju ühe põneva asjaga, millest saab läbi
vaadata ja palle läbi veeretada. Olime
väikesed insenerid - tegime torudest

palliradu, binokleid, lossi ja kõike muud
põnevat. Elevust ja avastamisrõõmu

tekitasid ka viljaterad - küll seal on hea
autodega sõita, kopaga vilja tõsta,
kühvlikesega kaevata ja sorteerida

viljaterade seest välja oad ning herned.
Jüripäeva tähistasime rühmadega

üheskoos. Iga rühm valmistas endale ühe
tõrviku, millega said lapsed ümber lasteaia

joosta. Alustasime kevadtöödega - mulda
sai pistetud esimesed seemned. Muidugi

tegime ka palju põnevaid kunstitegevusi ja
Alpa mängud olid laste lemmikud. 



PÄIKESELAPSED
Meie rühma lapsed on aprillikuu
jooksul kevade projekti raames

jälginud loodust ja seal toimuvat.
Avastasime kurepere, kelle tegevusi
jälgisime õues ning lapsed soovisid
nende elu tundma õppida. Sellest
tulenevalt organiseerisime koos
lastega selle mängu ka tuppa ning
nüüd ongi meie Loojangukesel ja
Tõusukesel oodata järeltulijaid.

Meie rühma lastel toimusid
kevadised toimetused nii toas kui

õues. Regulaarselt hoolitseme
taimede eest ning käime vaatamas

muutusi nende kasvamisel.



PÄIKESELIBLIKAD
Pidasime munapühi, nautisime

munadevärvimist, meisterdasime ise mune ja
tegime mustreid erinevate

vahenditega. Võtsime osa neljanädalasest
robootika väljakutsest #nutikuu2024

Insplay. See oli põnev nii õpetajatele kui ka
lastele - kõik õppisid robootika vahendeid

tundma ja käsitlema.
Õpetajad teevad koostööd lastevanematega,

et laste loovust arendada. Ühel
esmaspäeval juhtus tõsilugu, et mänguasjad

olid reisile läinud ja asemel
taaskasutatavad asjad - lastel jagus

põnevust avastada, mida kõike ise saab
meisterdada. Avastasid näiteks, kuidas saab

erinevate esemetega mustreid luua. 
Tegime emadepäevaks kingitusi.

Aprilli lõpetasime koos Päikeselillede
rühmaga ühise volbriöö pidustusega. Oli
põnev, tantsuline sportlik nõidade trall.



PÄIKESELILLED
Aprillis toimusid meie rühma jaoks toredad

üritused. Kuu alguses olime kutsutud
raamatukoguaeda Karilatsi

Talurahvamuuseumi programmile „Hõikame
kevade õuele”. Lastega viis tegevusi läbi
muuseumipedagoog Marge abilisega, kes
mängisid lastega erinevaid rahvuslikke

mänge. Ürituse lõpetuseks istusime ühise
laua taha pannkookidega maiustama.

Jüripäeva tähistamist alustasime
rongkäiguga lasteaia juurest ja liikusime

koos kooliõpilastega Ahja parki, kus
süütasime jüripäeva lõkke. Valitud

tegevused kajastasid jüripäeva kombestikku:
kolimine, või tegemine, nõelumine, usside

liikumisaeg, põllutööde algusaeg.
Lõkketulel iseküpsetatud tokisaiad

maitsesid kõikidele osalejatele. 



PÄIKESEPÕNNID
Koolieelikud külastasid Vastse-Kuuste

koolimaja, et tutvuda oma tulevase
õpetaja ja sealsete ruumidega.

Harjutasime kunsti tegemist erinevaid
materjale ja meetodeid kasutades.

Jüripäeva tähistamiseks valmistasime
tõrvikuid vabalt valitud materjalidest, et

osaleda Jüripäeva jooksul (teatejooks ja
ühisstart). Jätkasime õppekäike alevikku.

Et veenduda kevade tulekus, uurisime
sellele viitavaid märke ka läbi luubi. Nagu

kevadel ikka, vaatlesime erinevaid
seemneid ja mõned pistsime ka mulda.

Herned külvasime läbipaistvasse nõusse,
et jälgida taime arengut mulla sees.

Taimed kasvasid jõudsasti, peagi tuli nad
istutada suurematesse pottidesse.



AHJA MAJA
RÜHMADE ÜHINE

NÕIAPIDU

Ahja maja õuealale
kogunesid kuu viimasel

päeval igasugused salkus
ja kaltsus tegelased,

küürakad nõiamoorid,
väikesed-suuremad nõiad,

kes tegid ettevalmistusi
öiseks väljalennuks.

Harjutasime luuasõitu,
võistlesime luuaheites ja

tegime muid lustakaid
nõiategevusi.



KAKUKE
Saime tuttavaks paljude erinevate

ametitega - olime töömehed, kokad,
pagarid, koristajad, aednikud, arstid,

leiutajad, pesupesijad, õmblejad
(kasutasime esimest korda niiti ja suurt

nõela), maadeuurijad. Oleme tublid
meistrimehed ja oma tööd hästi tunneme.

Käisime muinasjuttude radadel.
Hommikuringis käis külas Jussike koos

seitsme sõbraga. Metsas kohtasime
kahte ahnet karupoega, kellele sai

selgeks, kuidas sõbraga jagamine käib.
Korjasime prügi ja viisime prügikasti. 
Saime teada, mida loomad ja linnud

kevadel metsas teevad. Otsisime muti
mullahunnikuid, avastasime vihmausse

ja kuivanud heina seest sipelgaid.



KIISU

Aprillikuu oli Kiisudel toimekas ja tegus. 
Kodumasinate nädalal pesime käsitsi
nukuriideid ning riputasime need õue
kuivama. Kuu keskel pidasime Mutionu

sünnipäeva. Meisterdasime
mutimullahunniku ja küpsetasime

šokolaadimuffineid. Aprillikuu lõppes
vahva sõimerühmade Nõiatralliga.  
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LOTTE
Aprilli alustasime Tagurpidi päevaga. Kuna

see oli lastel esmakordselt, olid kõik
tegevused lõbusad ning tekitasid elevust ja

naeru. Saime koos Pipiga tantsu lüüa ja
mängida. Aitäh Pipi rühmale korraldamast!
Käisime koos Sipsiku rühmaga matkamas ja
piknikku pidamas. Valmistasime võileivad

kaasa endale ja sõbrale. Kevadlillede bingo
oli vahva tegevus. Mängisime koos linna

mänguväljakul. 
Uurisime putukaid. Saime teada, kuidas

areneb kudust konna kulles. Konna kulleste
arengut jälgime veel edasi. Praegu on nad 2

nädalased. Mängisime lavastusmängu „Konn
on konn“. Saime teadmisi kalade elust. Külas

käisid kaks vahvat kalameest Robin ja Ott
Kaspar. Nad näitasid meile kalapüügi tarbeid
ja rääkisid kala püüdmisest. Lapsed kuulasid

huviga ja üllatus oli suur, kui nägid pikki
õngesid. Suured tänud Robin ja Ott Kaspar!

Täname nende ema Kaiet!



MUUMI
Tutvusime tujude ja tunnetega. Uurisime

näoilmeid ja ennustasime, mis tuju võiks olla.
Uurisime maailma kõige pikemat ja lühemat

inimest - võrdlesime enda pikkusega.
Arutlesime erinevate kodude ja nahavärvuste

üle ning peatusime pikemalt erivajadusega
inimestel. Käisime õppekäigul Põlva ITAK-is,

kus lapsed said ise proovida ja katsuda
erinevaid abivahendeid.

Kevade saabudes õppisime selgeks pääsukese,
toonekure ja kuldnoka. Arutasime, mis on
linnupete ja tegime koos oma kasvatatud

sibulatega võileibu.
Keskendusime värvide maailmale. Uurisime,

kuidas põhitoonidest saab segada uusi
värvuseid. Tegime tutvust värve kasutavate

ametitega ja katsetasime ise vikerkaare
tegemist taskulampide, cd plaatide ja
värvidega. Aitäh Stefani emale meid
joonistusvahenditega varustamast.



MÕMMI
Esimene aprilli hommik algas Tagurpidi
päevaga. Sellel päeval oli kõik teisiti.

Kõige meeldejäävam üritus oli meie Tartu
retk Vanemuise teatrisse ja Ahhaa

teaduskeskusesse. See oli lausa super!
Tahame väljendada suurt tänu teile armas

Poku rühm, et te meid sellele seiklusele
kaasa võtsite!

Tänu sellele, et plaanisime minna
Ahhaasse, läks meie rühmas tõeline

dinosauruste möll lahti. Tegime erinevaid
katseid, vaatasime dinosauruse teemaga
seotud raamatuid ja filme (otsisime oma
küsimustele vastuseid), küpsetasime ja

modelleerisime plastiliinist
dinosauruseid,  mängisime paleontolooge
ja otsisime erinevaid dinosauruste fosiile

ja säilmeid ning  tegime dinosaurustest
inspireeritud käsitööprojekte.



PIPI
01.04 tähistasime idiprugaT aveäp.

Krutskitega päeval pidasime jõule, lapsed
lugesid jõululuuletusi, õppisid tähti Pipi

moodi ja kirjutasid oma nime tagurpidi.
Üllatuseks ei tulnud lastele külla mitte

jõuluvana, vaid päris Pipi Pikksukk.
02.04 käisime vaatamas etendust Pöial-Liisi.

Meil oli projekt Tunne oma keha, kus
käsitlesime teemasid Inimkeha saladused,

Hammas ja tema sõbrad, Vikerkaar meie
toidulaual ning Liikumine toob rõõmu ja

tervist. Hammaste hoidmisest käis
vestlemas tervishoiutöötaja Marje.

Uurisime, kui palju suhkrut sisaldavad
magusad tooted (koostöö vanematega).

Spordinädalal lähtusime poiste huvist ja
teemaks tuli jalgpall. Projekti lõpetasime

külaskäiguga Põlva Spordikooli, kus
Mathiase isa Markus tutvustas lastele

ruume ning erinevaid sportimise võimalusi.



POKU
Alustasime kevadet tagasi rändavate lindude

vaatlemise ja uurimisega. Käisime Robini isa
puidutöökojas kuldnaokkadele pesakaste

ehitamas. Aitäh Robini isa Silverile!
Aprilli teisel nädalal õppisime kella. Uurisime

millised osutid kellal on ja mida need
mõõdavad. Lapsed olid nutikad ja täistundi

oskavad juba enamus määrata. Õppisime tegema
madalpistet ja mängisime kooli. Koolimängus

sai iga soovija olla õpetaja ja valmistada kodus  
ette üks vahva tegevus. Aitäh Karlile, Itale ja

Paul Robertile ning nende vanematele!
Aprillikuu tipphetkeks oli väljasõit Tartusse.

Käisime Vanemuise väikses majas vaatamas
muusikalist muinasjuttu “Peeter ja hunt” ning

AHHAA Teaduskekuses.
Kuu viimasel päeval tuli külla kunstnik Kalli
Pikas, kes õpetas mandalapildi valmistamist.



SIPSIK
Naljakuu algas Pipi külaskäiguga. Lapsed

said koos Pipiga tantsida ja mängida. 
Tutvusime kevadlilledega. Saime selgeks
lillede nimed ja uurisime nende välimust. 

Tervisekuul rääkisime erinevatest
tervisega seotud teemadest. Saime teada,
mis asub inimese sees. Rääkisime südame,

kopsude ja aju ülesannetest. Õppisime
voolima inimest ja meisterdasime endale ka
kopsude mudeli. Südamekõnnil käisime koos
Lotte rühmaga. Jalutasime linna tänavatel,

mängisime mänguväljakul ja pidasime
pikniku. Hammaste tervisest ja nende eest
hoolitsemisest käis lastele rääkimas maja

tervishoiutöötaja Marje. Uurisime
tervisepüramiidi ja valmistasime tervisliku

salati. Meisterdasime tervisliku toidu
raamatu. Terviseteema lõpetuseks

arutlesime: mida tähendab tervis, millised
asjad ja tegevused mõjutavad tervist ja mida

saab igaüks ise oma tervise heaks teha. 



TIBU
Tutvusime remondimees Heino ruumiga,

kus nägime, milliste tööriistadega ta
asju parandab.

Lapsed said oma käega panna mulda karbi
sisse, kuhu külvasime tagetese 

(Peiulille) seemned.
Aprillikuu alguses saime tantsida Pipiga
saalis, kuu lõpupoole oli meil Nõiatrall

õues. Täname Kiisusid kutsumast!
Kuu viimane nädal oli Spordinädal. Meie

väikesed Tibukesed kõndisid, hüppasid
ronisid, igale poole kaasa. Täname

õpetaja Jaanikat liikuma kutsumise eest!



VANDERSELL
Aprill algas lindude vaatlemise ja

uurimisega. Igapäevased toonekure ja
kassikaku jälgimised looduskaamera abil

panid meidki nende rütmis tegutsema. Igal
lapsel valmis oma linnuraamat, kuhu sai enda
soovil pildid joonistada ja jutu välja mõelda.

Vandersellid on matkasellid. Käisime
Kiidjärvel, RMK matkarajal, kevadet otsimas.

Uurisime kuhu putukad end peitnud on ja
milliseid lilli juba metsa all näha saab.

Külas käisid Evely ja Terje Võro Instituudist,
nägime pupitiatri lugu „Tsiiri- tsõõri

tsirgukõnõ“. Koostöömeeskonnapäeval
Sipsikutega matkasime Intsikurmus. Laste

soov näha konni ja liblikaid täitus.
Askeldamas nägime juba sipelgaid ja kuulsime
meile tuttava rähni täristamist. Kõik vanad

tuttavad jooksurajad said läbi lipatud.


